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Syfte och mål 

Under senare år har ett till viss del nytt och på många sätt spännande fenomen uppmärksammats av 

såväl forskare som företagare och samhällsdebattörer. Fenomenet brukar i vissa sammanhang kallas 

för socialt entreprenörskap vilket är en form av entreprenörskap som inte i första hand syftar till att 

generera vinst utan snarare syftar till att åstadkomma en samhällsförändring. Att människor på olika 

sätt försöker förändra sin omgivning är i sig inte något nytt men det nya är att fler och fler gör det 

inom ramen för företaget. Detta har i sin tur inneburit att konflikten mellan det ekonomiskt 

lönsamma och det socialt hållbara till viss del har kommit att suddas ut. 

Vår ambition inför höstterminen 2009 är att skapa ett projekt på Fribergaskolan där inspiration 

hämtas från det sociala entreprenörskapet genom att entreprenörskap kopplas samman med hållbar 

utveckling. Genom projektet vill vi skaffa oss erfarenhet av ett nytt sätt att arbeta inom ramen för i 

första hand den naturvetenskapliga undervisningen. Blir projektet lyckat vill vi vidareutveckla 

arbetssättet för att så småningom ha möjlighet att använda detta inom ramen för fler 

undervisningsämnen på skolan. 

Tidsperiod för genomförandet:  

Vi planerar att genomföra projektet under höstterminen 2009.  

Genomförande, organisation och ansvarig: 

Grundtanken i projektet är att eleverna ska få arbeta utifrån ett antal samhällsproblem som de 

kommer att få i uppgift att finna en lösning på. Det kan handla om återvinning av sopor, om hur de 

sanitetsproblem som många u-länder brottas med ska kunna lösas eller om hur vi över lag ska kunna 

ta bättre tillvara på jordens resurser. Varje problem kommer att ha en tydlig avgränsning och 

eleverna kommer genom exempelvis studiebesök och handledning att få hjälp på vägen. Samtliga 

uppgifter kommer att redovisas både skriftligt och muntligt och vi räknar med att åtminstone ha 

möjlighet att behandla två olika problemområden under höstterminen. 

Eftersom detta är att betrakta som ett pilotprojekt vill vi begränsa det till att i första hand omfatta 

Ma/NO-inriktningen i årskurs 9. Kunskapen och erfarenheten som kommer att erhållas genom 

projektet kommer samtidigt att komma samtliga lärare på skolan tillgodo vilket beskrivs närmare i 

avsnittet om uppföljning och utvärdering. 

Vi som ansvarar för projektet är i första hand Anne Hedlund och Maria Karlsson, vilka båda arbetar 

som Ma/NO-lärare på Fribergaskolan. Anne går kursen på 7,5hp i ”Entreprenöriellt lärande” i 

kommunens regi och Maria kommer under höstterminen att avsluta en civilekonomutbildning på 

Handelshögskolan i Stockholm inom vilken hon har tagit 30hp med inriktning mot entreprenörskap. 



Kostnad  

För att kunna genomföra projektet på ett bra sätt har vi för avsikt att genomföra minst ett par 

studiebesök med eleverna. Vi lärare vill också i början av höstterminen 2009 ha möjlighet att göra ett 

studiebesök på en skola som arbetar med inriktning mot entreprenörskap. För att kunna ta del av 

verksamheten på en annan skola krävs att vi kan åka dit dagtid vilket innebär vikariekostnader. 

För att hjälpa eleverna att arbeta problembaserat vill vi kunna ge eleverna bra handledning. Vi skulle 

därför vilja köpa in litteratur kring entreprenöriellt lärande och hållbar utveckling som både vi och 

eleverna kan använda i arbetet. Vi planerar dessutom att bjuda in en föreläsare kring hållbar 

utveckling som inspiration för eleverna. 

Studiebesök med eleverna: 2000 kr 

Vikariekostnader: 3000 kr 

Föreläsare: 6000 kr 

Litteratur: 5000 kr 

Totalt: 16000 kr 

Uppföljning och utvärdering 

I slutskedet av projektet kommer eleverna att få reflektera kring projektets arbetssätt, resultat och 

vilka utvecklingsområden de kan se. Vi lärare kommer sedan att utvärdera projektet utifrån våra 

egna och elevernas reflektioner.  

Efter en sammanställning kommer vi att delge våra kollegor hur vi har arbetat och vad vi har kommit 

fram till. Tanken är sedan att övriga elever på skolan samt föräldrar ska få ta del av projektet i form 

av en utställning, t.ex. i samband med Öppet Hus i jan/feb år 2010. Vi kommer även att titta på hur 

projektet skulle kunna utvecklas ytterligare för att i framtiden omfatta en större del av skolans 

elever. 
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